
La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des 
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain 
collectives.

L'autoconstruction de votre outil à l'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine 
est pertinente en l'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir l'adapter, la régler, la modifier pour 
l'ajuster à votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.
Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous êtes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologué CE! Renseignez-
vous sur vos responsabilités légales sur notre site: des outils paysans\techniques et réglementations. 
(https://www.latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.
Vos expériences individuelles, vos tâtonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous 
même licence libre que les présents plans.

http://www.latelierpaysan.org/ http://forum.latelierpaysan.org

Avant de commencer Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

Préambule
Date

http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org


Ressort avant TR

TQ

Broche Ø16 L100 avec goupille

Vis Hexagonale

TF

Goupille_elastique

TP-TL-TO-TM-TK-TV-TC parallelogramme + roue de rappuiTH-TI-TJ roue de jaugeTE

TD

TU - Disque et coupelle sur roulements

TA

TB

TT

TS

Pièce Désignation Qté
TA Châssis 1
TB support parallélogramme 1
TD bras support disque 1

TE Dent de travail, goulotte 
engrais 1

TF Manivelle réglage 2
TG tige filetée réglage 2

TH-TI-TJ roue de 
jauge Roue de jauge 1

TP-TL-TO-TM-TK-
TV-TC 

parallelogramm
e + roue de 

rappui

parallélogramme arrière et 
roue de rappui 1

TQ bielle inférieure 2
TR bielles supérieures 1
TS levier réglage ressort avant 1
TT axe disque 1

Broche Ø16 L100 
avec goupille 4

TU - Disque et 
coupelle sur 
roulements

Disque de coutre ondulé 
Ø460 1

Ecrou Ecrou M20 Zingué 4

Ecrou Ecrou M14 Zingué 1

Goupille_elastiqu
e Goupille élastique 4 x 50 2

Goupille_elastiqu
e Goupille élastique 5 x 30 1

Ressort avant Ressort Do=35.99 d=5 L=127 2

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 150 PF 4

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 140 PF 1

TW Vis de réglage 1

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
Broche 1 - 16 L1008 étiré rond Ø16 0.00 0.00 1x Ø5 ; 175.13 4

Ecrou Ecrou M20 Zingué  4
Ecrou Ecrou M14 Zingué  1

Goupille_elastique Goupille élastique 4 x 50 2
Goupille_elastique Goupille élastique 5 x 30 1

Ressort avant Ressort Do=35.99 d=5 L=127 2
Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 2

TD1 étiré plat 60 x 25 0.00 35.00 5x Ø17 ; 392.0125 1

TD2 étiré plat 50 x 10 35.00 0.00 1x Ø20 ; 457.0125 2

TD3 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 165 1

TD4 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 135 1

TD6 fer plat 60 x 10 0.00 35.00 73.2465 2

TG1 Tige filetée M18 pas 5 mm 0 0 1x Ø4 ; 200 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 150 PF 4
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 140 PF 1

Goupille épingle d'axe, 
15x70 Ø4 Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 4

TD5 Ecrou M6 brut  1
TU - Disque et coupelle 

sur roulements Disque de coutre ondulé Ø460 1

TU1' TU1' coupelle disque coûtre Ø400 taraudé 1
Roulement à billes Roulement à billes SKF 6304 - 2RSH 2

Disque plat 400 mm Disque de coûtre 400 mm 1
TU1 TU1 coupelle disque coûtre Ø400 fraisé 1

Vis tête fraisée_V2 vis tête fraisée M10 x 40 3
TH-TI-TJ roue de jauge Roue de jauge 1

TH support roue de jauge 1
TH1 tube carré 50 x 4 0 0 2x Ø20 ; 360 1
TH2 étiré rond Ø20 0 5 1x Ø5 ; 115.8749 2
TH3 Fer plat 40 x 10 55 45 270 1
TH4 TH4 support grattoir strip till 0 0 1
TH6 Ecrou M18 rond pas 5mm 1
TH5 Bague tournée Øint 20 - Øext 40 - L 18 2
TI Roue de jauge à dent Version Droite 1
TI1 TI1 strip-till étoile roue de jauge 1
TI2 Bague tournée Øint 23 - Øext 40 - L 50 1
TI4 Fer plat 50 x 5 0.00 0.00 1000.8693 1
TI3 graisseur M8 1

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 2
Goupille fendue Goupille fendue 5 x 30 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 30 2

TJ Décroûteur 2
TJ1 TJ1 strip till 0.00 45.00 1

Rondelle Rondelle Ø10 série LU 2
Ecrou Ecrou M10 autofreiné  2

Palier lisse à collerette 
Igus Palier lisse à collerette Iglidur® Øint 20 - Øext 23 - L 21.5 4

TI Roue de jauge à dent Version Droite 1
TI1 TI1 strip-till étoile roue de jauge 1
TI2 Bague tournée Øint 23 - Øext 40 - L 50 1
TI4 Fer plat 50 x 5 0.00 0.00 1000.8693 1
TI3 graisseur M8 1

TP-TL-TO-TM-TK-TV-TC 
parallelogramme + roue 

de rappui
parallélogramme arrière et roue de rappui 1

TN Disque de terrage 2
TN1 TN1 strip till roue terrage 1
TN2 Bague tournée Øint 16 - Øext 30 - L 30 1
TN3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 957.1691 1
TP Dent pour graine 1

TP1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 30.00 0.00 230 1
TP2 étiré rond Ø16 0.00 0.00 100 1
TP3 Fer plat 30 x 3 0.00 0.00 200 1
TL bielle arrière strip till 4

TL1 TL1 bielle parallélogramme arrière strip till 0.00 0.00 1
TO levier réglage de tension 1

TO1 Fer plat 30 x 10 0.00 0.00 1x Ø16 ; 200 1
TO2 fer rond Ø10 0.00 0.00 120 1
TO3 Rondelle Ø10 série LU 2
TO4 Ecrou M14 brut  1
TO5 Tube rond 20 x 3 0.00 0.00 48 1
TM Support dent graine et roue terrage 1

TM1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 4x Ø14 ; 180 1
TM2 Fer plat 30 x 10 0.00 0.00 1x Ø14 ; 75 2
TM3 Fer plat 20 x 5 0.00 0.00 40 1
TM5 tube rectangulaire 60 x 40 x 3 0.00 0.00 1x Ø15 ; 80 1
TM6 Ecrou M12 brut  1
TM9 Tube rond 20 x 3 0.00 0.00 1x Ø14 ; 40 2
TM4 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 120 1
TM7 étiré rond Ø14 0.00 15.00 1x Ø5 ; 128.4286 2
TM8 Bague tournée Øint 14 - Øext 30 - L 25 0.00 0.00 2
TK support parallélogramme arrière 1

TK1 tube carré 50 x 4 0° 0° 4x Ø14 ; 235 1
TK3 Tube rond 20 x 3 0° 0° 1x Ø14 ; 40 2
TK2 Ecrou M18 rond pas 5mm 1
TW Vis de réglage 1
TW1 Vis Hexagonale M14 x 80 1
TW2 Maillon de chaîne 65x40x10 1

Palier lisse à collerette 
Igus Palier lisse à collerette Iglidur® Øint 14 - Øext 16 - L 21 4

ENT entretoise réglage 4
ENT1 tube rond 30 x 8 0 0 1x Ø14 ; 12.5 1

ressort arrière Ressort traction 3,43 x 25,40 x 127 2
TV écrou accroche ressort 2
TV1 Ecrou M14 brut  1
TV2 Ecrou M10 brut  1

Rondelle Rondelle Ø14 série MU 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 90 PF 4

Ecrou Ecrou M14 autofreiné  1
Ecrou Ecrou M14 Zingué  3

Goupille fendue Goupille fendue 5 x 30 2
graisseur M8 Graisseur M8 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 20 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 100 PF 1

TE Dent de travail, goulotte engrais 1
TE1 étiré plat 60 x 25 0° 0° 8x Ø17 ; 520 1
TE2 étiré plat 80 x 15 20° 20° 370 1
TE5 Fer plat 80 x 15 21° 0° 30 1
TE3 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 20° 20° 339.0809 1
TE7 mise de soc 60x10 45° - 95.3553 1
TE8 mise de soc 60x10 45° - 95.3553 1
TE6 étiré plat 50 x 10 55° 20° 71.4074 1
TE4 étiré rond Ø12 55° 0° 294.5782 1
TB2 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 70 1
TB3 Fer plat 80 x 15 0.00 0.00 220 1
TB4 fer U 60 x 30 x 6 0.00 0.00 80 2
TB5 Bague tournée Øint 20 - Øext 50 - L 90 2
TB6 Maillon de chaîne 65x40x10 4
TB7 Graisseur M8 2
TW1 Vis Hexagonale M14 x 80 1
TT1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 1x Ø5 ; 85 1
TR1 fer plat 50 x 15 0 0 122 1
TR2 TR2 bielle à oreille taraudée réglage parallélo strip-till 1
TR3 TR3 bielle à oreille taraudée réglage parallélo strip-till 0 0 1
TS1 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 1x Ø15 ; 100 1
TS2 Bague tournée Øint 14 - Øext 30 - L 90 1
TS3 Fer rond Ø12 0.00 0.00 100 1
TA6 Ecrou M14 brut  3
TF2 Ecrou M18 rond pas 5mm 2
TA1 TA1 strip-till chassis - 0.00 2
TA2 tube carré 60 x 5 0.00 0.00 160 1
TA3 TA3 butée strip till 0.00 0.00 1
TA4 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 1x Ø15 - 200 2
TA5 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 175 2
TA7 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 1x Ø18 - 60 2

TA8 Bague tournée Øint 20 - Øext 50 - L 90 1x Ø20 - 1x 
Ø6,8 - 2

TA10 graisseur M8 2
TA9 TA9 séparation descente graine strip till élément 1
TB1 Cavalier BPO 1

TQ1 bielle taraudée parallélogramme strip till 0° 0° 1x Ø17,5 ; 
1x Ø20 ; 2

TT2 Rondelle Ø20 série MU 1x Ø20 ; 1

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéNomenclature générale 1

Date 33/2page n°



TA

TB

TD

TE

TF
TG

TH
TI TJ

TK

TL

TM

TO

TN

TR

TS

TQ

TT

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéEclaté mécanosoudé 1

Date 33/3page n°



TE
1

TF
2

TG
2

TA
1

Broche 1 - 16 L100
4

TU
1

TN
1

Roulement à billes
1

TD
1

TS
1

TQ
2

TR
1TB

1

TT
1

TM
1

TP
1

TI
1

TH
1

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéEclaté général 1

Date 33/4page n°



 1469 

 8
40

 

 248 

 8
54

 

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéEncombrement 1

Date 33/5page n°



TW
1

Ressort avant
2

TA
1

TQ
2

TB
1

TS
1

TR
1

TB5
2

TB1
1

TB2
1

TB6
1

TB4
2

TB3
1

TB7
2

TB

 2
20

 

 8
0 

 1
60

 

 
20

 

 250 

 5
0 

 210 

 
18 pour M

20 

 15 

 90 
 80 

Détails bielle

Parallélogramme

Un trou de chaque bielle est taraudé pour
pouvoir régler le jeu axial

Prévoir un alésoir de 20 pour annuler la déformation 
due à la soudure

rep Désignation p Long. Qté

TB1 Cavalier BPO 1
TB3 Fer plat 80 x 15 220 1
TB4 fer U 60 x 30 x 6 80 2
TB5 Bague tournée Øint 20 - Øext 50 - L 

90 2
TB6 Maillon de chaîne 65x40x10 1
TB7 Graisseur M8 2
TB2 fer plat 60 x 10 70 1

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéParallélogramme avant 1

Date 33/6page n°



TQ

TQ1
1

TR1
1

TR2
1

TR3
1

 
18

 p
ou

r M
20

 

 210 

 
18 pour M20 

TR

TS2
1

TS1
1

TS4
1

TS3
1

TS
 50 

 92 
 

20 

 
20 

 
12 

 2
7  35 

repère Désignation Quantité
TQ1 bielle taraudée 

parallélogramme strip till 1

repère Désignation p LONGUEUR Quantité
TR1 fer plat 50 x 15 122 1
TR2 TR2 bielle à oreille taraudée réglage 

parallélo strip-till 1

TR3 TR3 bielle à oreille taraudée réglage 
parallélo strip-till 1

repère Désignation p LONGUEUR Quantité
TS3 Fer rond Ø12 100 1

TS4 Ecrou M14 brut  1

TS1 fer plat 50 x 15 1x 
Ø15 ; 100 1

TS2 Bague tournée Øint 14 - Øext 30 - 
L 90 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TS-TQ-TR
Date 33/7page n°



TA4
2

TA5
2

TA3
1

TA7
2

TA4
2

TA1
2

TA8
2

TA3
1

TA7
2

TA6
2

TA9
1

TA

 1
0 

 4
0 

 =
90

= 

 
17

 

 3
5 

 1
60

 

 4
0 

 23 

 6
0  45 

 2
1 

 =
59

= 

 15 

 0
 

 3
0 

 6
0 

 9
0 

 1
20

 

 1
50

 

 2
10

 

 3
25

 

TA6
2 2

6 

 
18

 

 
18

 

 10 

 2
0  3

0 
 6

0 

TA9
1

 15 

 1
60

 

repère Désignation p LONGUEUR Quantité

TA6 Ecrou M14 
brut  2

TA2 tube carré 
60 x 5 160 1

TA9

TA9 
séparation 
descente 
graine strip 
till élément

1

TA3 TA3 butée 
strip till 1

TA7 fer plat 60 
x 10 1x Ø18 - 60 2

TA1 TA1 strip-till 
chassis 2

TA8

Bague 
tournée 
Øint 20 - 
Øext 50 - L 
90

1x Ø20 - 
1x Ø6,8 - 2

TA10 graisseur 
M8 2

TA4 tube carré 
60 x 4 1x Ø15 - 200 2

TA5 tube carré 
60 x 4 175 2

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TA
Date 33/8page n°



TD1
1

TD4
1

TD2
2

TD1
1

TD5
1

TD

TD2
2

TD1
1

TD3
1

TD6
2

TD5
1

TD6
2

 
17

 

 3
92

 

 0 
 30 

 75 

 120 

 165 

 210 

 35° 

 
20

 
 25 

 4
5°

 

 2
0 

 35° 

 13 

 
5 

 
20

 

TT1
1

TT2
1

TTDétail TD1
Détail TD2

rep Désignation ANGLE1 ANGLE2 p Long. Qté

TD1 étiré plat 
60 x 25 0.00 35.00 5x 

Ø17 ; 
392.
0125 1

TD2 étiré plat 
50 x 10 35.00 0.00 1x 

Ø20 ; 
457.
0125 2

TD3 fer plat 
60 x 10 0.00 0.00 165 1

TD4 fer plat 
60 x 10 0.00 0.00 135 1

TD5 Ecrou 
M6 brut  1

TD6 fer plat 
60 x 10 0.00 35.00 73.2

465 2

repère Désignation p LONGUEUR Quantité
TT2 Rondelle Ø20 série 

MU 1x Ø20 ; 1
TT1 étiré rond Ø20 1x Ø5 ; 85 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TD
Date 33/9page n°



Vis tête fraisée_V2
3

Roulement à billes
2

TU
2

Disque plat 400 mm
1

 15 

 20 

TU

 
52

 pour ro
ulement 

 
30  R

42
 

 
130 

 8 pour M10 

TW

Attention : 
un côté taraudé !Pièce Désignation Qté

TU TU1 coupelle disque coûtre Ø400 fraisé 1

TU TU1' coupelle disque coûtre Ø400 taraudé 1
Roulement à 

billes Roulement à billes SKF 6304 - 2RSH 2
Disque plat 

400 mm Disque de coûtre 400 mm 1

Vis tête 
fraisée_V2 vis tête fraisée M10 x 40 3

repère Désignation Quantité
TW1 Vis Hexagonale M14 x 80 1

TW2 Maillon de chaîne 65x40x10 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

disque et coupelle
Date 33/10page n°



TE8
1

TE7
1

TE6
1

TE1
1

TE4
1

TE3
1

TE2
1

TE5
1

TE  
17  30 

 5
20

 

 0 

 45 

 90 

 135 

 180 

 225 

 270 

 315 

 360 

 20° 
 20° 

 339 
 3

41
 

 30 

 21° 

 45° 
 2

5 

 40 

 R5 

 145 

 200 

 5
 

Détails TE Détails TE1

Détails TE3 Détails TJ
ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté
TE1 étiré plat 60 x 

25 0° 0° 8x Ø17 
; 520 1

TE2 étiré plat 80 x 
15 20° 20° 370 1

TE3
Tube 

rectangulaire 
50 x 30 x 3

20° 20° 339.0809 1

TE7 mise de soc 
60x10 45° - 95.3553 1

TE8 mise de soc 
60x10 45° - 95.3553 1

TE6 étiré plat 50 x 
10 55° 20° 71.4074 1

TE4 étiré rond Ø12 55° 0° 294.5782 1

TE5 Fer plat 80 x 15 21° 0° 30 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TE-TJ
Date 33/11page n°



TI
2

TH
1 TH

1

Vis Hexagonale
2

Goupille fendue
2

TJ
2

TI
2

Pièce Désignation Qté
TH support roue de jauge 1
TI Roue de jauge à dent Version Droite 1

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 2
Rondelle Rondelle Ø10 série LU 2
Goupille 
fendue Goupille fendue 5 x 30 2

Vis 
Hexagonale vis hexagonale M10 x 30 2

TJ Décroûteur 2
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 2

Palier lisse à 
collerette 

Igus
Palier lisse à collerette Iglidur® Øint 20 - Øext 

23 - L 21.5 4

TI Roue de jauge à dent Version Droite 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

Roue de jauge
Date 33/12page n°



TH2
2

TH1
1

TH3
1

TH5
2

TH4
1

Détails TH2 Détails TH1

Détails TH1-TH2
Détails TH1 - TH4

Détails TH4

TH6
1

TH

20

Puis ajustement

A la meuleuse

droite

 5° 

 
5 

 105 

 5° 

 105 

 80 

 55° 

 27
0 

 57
 

 45° 

 R5 

 30 
 160 

 15 

 1
0 

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

TH2 étiré rond Ø20 0 5 1x Ø5 
; 115.8749 2

TH3 Fer plat 40 x 10 55 45 270 1

TH1 tube carré 50 x 4 0 0 2x 
Ø20 ; 360 1

TH6 Ecrou M18 rond pas 5mm 1
TH4 TH4 support grattoir strip till 0 0 250 1
TH5 Bague tournée Øint 20 - Øext 40 - L 18 2

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TH
Date 33/13page n°



 40 

 R80 

 R150 

TI2
1

TI1
1

TI4
1

plat roulé
 Ø 312

TI3
1

TI Assemblage roue

repère Désignation LONGUEUR Quantité

TI3 graisseur M8 1

TI1 TI1 strip-till étoile roue de jauge 1

TI2 Bague tournée Øint 23 - Øext 40 - L 50 1

TI4 Fer plat 50 x 5 1000.8693 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TI
Date 33/14page n°



TK
1

Vis Hexagonale
6

TL
4

Vis Hexagonale
6

TN
2

TP
1

TM
1

Rondelle
2

Goupille fendue
2

TW
1

TO
1

TM
1

TK
1

Ecrou
4

TN
2

TP
1

TM
1

Pièce Désignation Qté
ENT entretoise réglage 4

Ecrou Ecrou M14 Zingué 3
Goupille fendue Goupille fendue 5 x 30 2

TK support parallélogramme arrière 1
TL bielle arrière strip till 4
TM Support dent graine et roue terrage 1
TN Disque de terrage 2
TO levier réglage de tension 1
TP Dent pour graine 1

Palier lisse à 
collerette Igus

Palier lisse à collerette Iglidur® Øint 14 - 
Øext 16 - L 21 4

Rondelle Rondelle Ø14 série MU 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 20 1

TW Vis de réglage 1
graisseur M8 Graisseur M8 2
ressort arrière Ressort traction 3,43 x 25,40 x 127 2

TV écrou accroche ressort 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 90 PF 4

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 100 PF 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

Parallèlogramme arrière
Date 33/15page n°



TK
1

Vis Hexagonale
10

TL
4

Vis Hexagonale
10

Vis Hexagonale
10

TP
1

TM
1

TC
1

Palier flasque ovale
2

TW
1

TO
1

TM
1

TK
1

Ecrou
8

TP
1

?
?

Pièce Désignation Qté
ENT entretoise réglage 4

Ecrou Ecrou M14 Zingué 3
Goupille fendue Goupille fendue 5 x 30 2

TK support parallélogramme arrière 1
TL bielle arrière strip till 4
TM Support dent graine et roue terrage 1
TN Disque de terrage 2
TO levier réglage de tension 1
TP Dent pour graine 1

Palier lisse à 
collerette Igus

Palier lisse à collerette Iglidur® Øint 14 - 
Øext 16 - L 21 4

Rondelle Rondelle Ø14 série MU 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 20 1

TW Vis de réglage 1
graisseur M8 Graisseur M8 2
ressort arrière Ressort traction 3,43 x 25,40 x 127 2

TV écrou accroche ressort 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 90 PF 4

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 100 PF 1

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéParallèlogramme arrière(2) 1

Date 33/16page n°



TK1
1

TK3
2

TK2
1

TK

 4
0 

 10 

 7
5 

 1
6 

 22 

 
14

 
 10 

TN3
1

TN1
1

TN2
1

Plat roulé Ø300

TN

TN3
1

TN1
1

TN2
1

 R150 

TP2
1

TP1
1 TP3

1

TP

 12 pour M14 

 120 

 15 

 130 

 1
0 

 
14 

TL

 10 

 1
0 

Détails TK

rep Désignation p Long. Qté

TK1 tube carré 50 x 4 4x 
Ø14 ; 235 1

TK3 Tube rond 20 x 3 1x 
Ø14 ; 40 2

TK2 Ecrou M18 rond pas 5mm 1

rep Désignation Long. Qté

TN
3 Fer plat 30 x 5 957.16

91 1

TN
2 Bague tournée Øint 16 - Øext 30 - L 30 1

TN
1 TN1 strip till roue terrage 1

rep Désignation ANGLE1 ANGLE2 Long. Qté

TP1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 30.00 0.00 230 1
TP2 étiré rond Ø16 0.00 0.00 100 1
TP3 Fer plat 30 x 3 0.00 0.00 200 1

ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté

TL1
TL1 bielle 

parallélogramme 
arrière strip till

0.00 0.00 150 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TK-TL-TN-TP
Date 33/17page n°



TO5
1

TO1
1

TO3
2

TO2
1

TO4
1

 16 

 6
0 

Ecrou soudé

 45 

Rondelle soudée
TO

rep Désignation p Long. Qté

TO1 Fer plat 30 x 10 1x Ø16 
; 200 1

TO2 fer rond Ø10 120 1

TO3 Rondelle Ø10 série LU 2

TO4 Ecrou M14 brut  1

TO5 Tube rond 20 x 3 48 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TO
Date 33/18page n°



TM8
2

TM7
2

TM5
1

TM4
1

TM9
2

TM1
1

TM6
1

TM3
1

TM2
2

TM

 4
0 

 8
0 

 3
0 

 25 

 15° 

 111 

 61 

 2
1 

B
 14 

 17 

DÉTAIL B

ECHELLE 2 : 3

ATTENTION
Pièce asymétrique

rep Désignation ANGLE1 ANGLE2 p Long. Qté

TM1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 4x Ø14 ; 180 1
TM2 Fer plat 30 x 10 0.00 0.00 1x Ø14 ; 75 2
TM3 Fer plat 20 x 5 0.00 0.00 40 1
TM4 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 120 1
TM5 tube rectangulaire 60 x 40 x 3 0.00 0.00 1x Ø15 ; 80 1
TM6 Ecrou M12 brut  1
TM7 étiré rond Ø14 0.00 15.00 1x Ø5 ; 128.4286 2
TM8 Bague tournée Øint 14 - Øext 30 - L 

25 0.00 0.00 25 2
TM9 Tube rond 20 x 3 0.00 0.00 1x Ø14 ; 40 2

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TM positionnement
Date 33/19page n°



TM8
2

TM5
1

TM6
1

TM4
1

TM9
2

TM1
1

TM7
2

TM3
1

TM2
2

 8
0  4
0 

 
14 

 22 

 1
5 

 8 

 
5 

 10  15° 

 118 

 
14 

 14 

 8
0 

 2
0 

 
15

 

 25 

 30 

 14 

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TM fabrication
Date 33/20page n°



En développement
Détail TM

*
*

*
*

*
*

*
*

*
*

*
*

*
*

*
* 3

0 

 1
02

 
 9

9 ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté

TM1 tube carré 50 x 
4 0.00 0.00 4x Ø14 ; 180 1

TM2 Fer plat 30 x 10 0.00 0.00 1x Ø14 ; 75 2
TM3 Fer plat 20 x 5 0.00 0.00 40 1

TM5
tube 

rectangulaire 
60 x 40 x 3

0.00 0.00 1x Ø15 ; 80 1

TM6 Ecrou M12 brut  1
TM9 Tube rond 20 x 

3 0.00 0.00 1x Ø14 ; 40 2

TM15 tube carré 50 x 
4 0.00 0.00 220 1

TM16 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 2x Ø13 ; 300 2

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéTM - dev 1

Date 33/21page n°



En développement
TM16

2

*
*

TM5
1

TM2
2

 300 

 
13

 

 90 

 15 

 
22 

 45 

 10 

 5
0 

 75 

 
14 

 14 

 10 

 3
0 

 50 

 8
0 

 
14 

 4
0 

 1
5 

 28 

 8 

 1
80

 

 
15

 

 2
0 

 40 
 6

0 

 3 

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéTM - dev(2) 1

Date 33/22page n°



En développement

TC3
1

TC1
1

TC2
2

 60 
 200 

ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté

TC
1 étiré rond Ø20 0 0 320 1

TC
2

TC2 coupelle 
rouleau fer 

déployé semoir 
maraicher

1x Ø20,1 ; 2

TC
3

Métal déployé 
62 x 30 - 6 x 3 0.2 1

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéTC - dev 1

Date 33/23page n°



 2
2 

 4 

 1
0 

A couper en deux

TG

 
4 

TF1
1

TF2
1

A couper en deux

TF

Vue éclatée montage
Réglage à vis

rep Désignation p Long. Qté

TG1 Tige filetée M18 
pas 5 mm

1x 
Ø4 

; 
200 1

rep Désignation p Long. Qté

TF1 Maillon de chaîne 65x40x10 1
TF2 Ecrou M18 rond pas 5mm 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TG-TF
Date 33/24page n°



ENT ENT1
1

TV1
1

TV2
1

TV

 3
 

repère Désignation p LONGUEUR Quantité

ENT1 tube rond 30 x 8 1x 
Ø14 ; 12.5 1

repère Désignation LONGUEUR Quantité
TV1 Ecrou M14 brut 1
TV2 Ecrou M10 brut 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

ENT-TW-TV
Date 33/25page n°



repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 P LONGUEUR Epaisseur de tôlerie MATERIAU Quantité

Vis Hexagonale Vis hexagonale 
M14 x 40 STD Acier Zingué 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale 
M20 x 150 PF STD Acier Zingué 4

Ecrou Ecrou M20 
Zingué STD Acier Zingué 4

Goupille_elastique Goupille 
élastique 4 x 50 STD Acier Zingué 2

Ressort avant Ressort Do=35.99 
d=5 L=127 STD Acier S235 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale 
M14 x 140 PF STD Acier Zingué 1

Ecrou Ecrou M14 
Zingué STD Acier Zingué 4

Goupille_elastique Goupille 
élastique 5 x 30 STD Acier Zingué 1

Rondelle Rondelle Ø20 
série ZU STD Acier Zingué 4

TE1 étiré plat 60 x 25 0° 0° 8x Ø17 ; 520 Acier S235 1

TE2 étiré plat 80 x 15 20° 20° 370 Acier S235 1

TG1 Tige filetée M18 
pas 5 mm 0 0 1x Ø4 ; 200 Acier S235 2

TD1 étiré plat 60 x 25 0.00 35.00 5x Ø17 ; 392.0125 Acier S235 1

TD2 étiré plat 50 x 10 35.00 0.00 1x Ø20 ; 457.0125 Acier S235 2

TD3 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 165 Acier S235 1

TD4 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 135 Acier S235 1

TD5 Ecrou M6 brut STD Acier brut 1

TD6 fer plat 60 x 10 0.00 35.00 73.2465 Acier S235 2

TV1 Ecrou M14 brut STD Acier brut 2

Broche 1 - 16 L1008 étiré rond Ø16 0.00 0.00 1x Ø5 ; 175.13 Acier S235 4

Goupille épingle d'axe, 
15x70 Ø4

Goupille épingle 
d'axe 15x70 Ø4 STD Acier Zingué 4

TP1
Tube 
rectangulaire 50 
x 30 x 3

30.00 0.00 230 Acier S235 1

TP2 étiré rond Ø16 0.00 0.00 100 Acier S235 1

TP3 Fer plat 30 x 3 0.00 0.00 200 Acier S235 1

TO1 Fer plat 30 x 10 0.00 0.00 1x Ø16 ; 200 Acier S235 1

TO2 fer rond Ø10 0.00 0.00 120 Acier S235 1

TO3 Rondelle Ø10 
série LU STD Acier Zingué 2

TO4 Ecrou M14 brut STD Acier brut 1

TO5 Tube rond 20 x 3 0.00 0.00 48 Acier S235 1

TM1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 4x Ø14 ; 180 Acier S235 1

TM2 Fer plat 30 x 10 0.00 0.00 1x Ø14 ; 75 Acier S235 2

TM3 Fer plat 20 x 5 0.00 0.00 40 Acier S235 1

TM5
tube 
rectangulaire 60 
x 40 x 3

0.00 0.00 1x Ø15 ; 80 Acier S235 1

TA6 Ecrou M14 brut STD Acier brut 4

TM4 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 120 Acier S235 1

TM7 étiré rond Ø14 0.00 15.00 1x Ø5 ; 128.4286 Acier S235 2

TM8
Bague tournée 
Øint 14 - Øext 30 
- L 25

0.00 0.00 SPE Acier S235 2

Palier lisse à collerette 
Igus

Palier lisse à 
collerette 
Iglidur® Øint 14 - 
Øext 16 - L 21

STD Iglidur 4

ressort arrière Ressort traction 
3,43 x 25,40 x 127 STD Acier Zingué 2

TV2 Ecrou M10 brut STD Acier brut 2

Rondelle Rondelle Ø14 
série MU STD Acier Zingué 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale 
M14 x 90 PF STD Acier Zingué 4

Ecrou Ecrou M14 
autofreiné STD Acier Zingué 1

Goupille fendue Goupille fendue 
5 x 30 STD Acier Zingué 4

graisseur M8 Graisseur M8 STD Acier Zingué 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale 
M12 x 20 STD Acier Zingué 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale 
M14 x 100 PF STD Acier Zingué 1

Vis Hexagonale vis hexagonale 
M10 x 30 STD Acier Zingué 2

Rondelle Rondelle Ø10 
série LU STD Acier Zingué 2

Ecrou Ecrou M10 
autofreiné STD Acier Zingué 2

Palier lisse à collerette 
Igus

Palier lisse à 
collerette 
Iglidur® Øint 20 - 
Øext 23 - L 21.5

STD Iglidur 4

TU1'
TU1' coupelle 
disque coûtre 
Ø400 taraudé

SPE 20 Acier S235 1

Roulement à billes
Roulement à 
billes SKF 6304 - 
2RSH

STD Matériau <non 
spécifié> 2

Disque plat 400 mm Disque de coûtre 
400 mm STD 1

Vis tête fraisée_V2 vis tête fraisée 
M10 x 40 STD Acier Zingué 3

TI4 Fer plat 50 x 5 0.00 0.00 1000.8693 Acier S235 1

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 P LONGUEUR Epaisseur de tôlerie MATERIAU Quantité

TI3 graisseur M8 STD Acier S235 1

TI4 Fer plat 50 x 5 0.00 0.00 1000.8693 Acier S235 1

TI3 graisseur M8 STD Acier S235 1

TB2 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 70 Acier S235 1

TB3 Fer plat 80 x 15 0.00 0.00 220 Acier S235 1

TB4 fer U 60 x 30 x 6 0.00 0.00 80 Acier S235 2

TB5
Bague tournée 
Øint 20 - Øext 50 
- L 90

SPE Acier S235 2

TW2 Maillon de 
chaîne 65x40x10 STD Acier S235 5

TB7 Graisseur M8 STD Acier S235 2

TW1 Vis Hexagonale 
M14 x 80 STD Acier Zingué 2

TE3
Tube 
rectangulaire 50 
x 30 x 3

20° 20° 339.0809 Acier S235 1

TE7 mise de soc 
60x10 45° - 95.3553 Acier S235 1

TE8 mise de soc 
60x10 45° - 95.3553 Acier S235 1

TE6 étiré plat 50 x 10 55° 20° 71.4074 Acier S235 1

TE4 étiré rond Ø12 55° 0° 294.5782 Acier S235 1

TE5 Fer plat 80 x 15 21° 0° 30 Acier S235 1

TT1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 1x Ø5 ; 85 Acier S235 1

TR1 fer plat 50 x 15 0 0 122 Acier S235 1

TR2
TR2 bielle à 
oreille taraudée 
réglage parallélo 
strip-till

SPE 15 Acier S235 1

TR3
TR3 bielle à 
oreille taraudée 
réglage parallélo 
strip-till

0 0 SPE 15 Acier S235 1

TS1 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 1x Ø15 ; 100 Acier S235 1

TS2
Bague tournée 
Øint 14 - Øext 30 
- L 90

SPE Acier S235 1

TS3 Fer rond Ø12 0.00 0.00 100 Acier S235 1

TN1 TN1 strip till roue 
terrage SPE 5 Acier S235 2

TN2
Bague tournée 
Øint 16 - Øext 30 
- L 30

SPE Acier S235 2

TN3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 957.1691 Acier S235 2

TM9 Tube rond 20 x 3 0.00 0.00 1x Ø14 ; 40 Acier S235 4

TK1 tube carré 50 x 4 0° 0° 4x Ø14 ; 235 Acier S235 1

TK2 Ecrou M18 rond 
pas 5mm STD Acier S235 3

ENT1 tube rond 30 x 8 0 0 1x Ø14 ; 12.5 Acier S235 4

TU1
TU1 coupelle 
disque coûtre 
Ø400 fraisé

SPE 20 Acier S235 1

TH1 tube carré 50 x 4 0 0 2x Ø20 ; 360 Acier S235 1

TH2 étiré rond Ø20 0 5 1x Ø5 ; 115.8749 Acier S235 2

TH3 Fer plat 40 x 10 55 45 270 Acier S235 1

TH4 TH4 support 
grattoir strip till 0 0 SPE 10 Acier S235 1

TH6 Ecrou M18 rond 
pas 5mm STD Acier Zingué 1

TH5
Bague tournée 
Øint 20 - Øext 40 
- L 18

SPE Acier S235 2

TJ1 TJ1 strip till 0.00 45.00 SPE 5 Acier S235 2

TA1 TA1 strip-till 
chassis - 0.00 SPE 15 Acier S235 2

TA2 tube carré 60 x 5 0.00 0.00 160 Acier S235 1

TA3 TA3 butée strip till 0.00 0.00 SPE 15 Acier S235 1

TA4 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 1x Ø15 - 200 Acier S235 2

TA5 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 175 Acier S235 2

TA7 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 1x Ø18 - 60 Acier S235 2

TA8
Bague tournée 
Øint 20 - Øext 50 
- L 90

SPE Acier S235 2

TA10 graisseur M8 STD 2

TA9
TA9 séparation 
descente graine 
strip till élément

SPE 15 Acier S235 1

TI1 TI1 strip-till étoile 
roue de jauge SPE 10 Acier S235 1

TI2
Bague tournée 
Øint 23 - Øext 40 
- L 50

SPE Acier S235 1

TI1 TI1 strip-till étoile 
roue de jauge SPE 10 Acier S235 1

TI2
Bague tournée 
Øint 23 - Øext 40 
- L 50

SPE Acier S235 1

TB1 Cavalier BPO SPE 10 Acier S235 1

TQ1
bielle taraudée 
parallélogramme 
strip till

0° 0° SPE 15 Acier S235 2

TL1
TL1 bielle 
parallélogramme 
arrière strip till

0.00 0.00 SPE 10 Acier S235 4

TT2 Rondelle Ø20 
série MU STD Acier S235 1

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR MASSE MATERIAU Epaisseur de tôlerie Kit Quantité

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 STD 71.8493 Acier Zingué 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 150 PF STD 445.4947 Acier Zingué 4

Ecrou Ecrou M20 Zingué STD 75.272 Acier Zingué 4

Goupille_elasti
que Goupille élastique 4 x 50 STD 2.44 Acier Zingué 2

Ressort avant Ressort Do=35.99 d=5 L=127 STD 0.18 Acier S235 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 140 PF STD 192.8446 Acier Zingué 1

Ecrou Ecrou M14 Zingué STD 29.577 Acier Zingué 4

Goupille_elasti
que Goupille élastique 5 x 30 STD 3.05 Acier Zingué 1

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU STD 16.594 Acier Zingué 4

TW1 Vis Hexagonale M14 x 80 STD 275465 Acier Zingué 2

TW2 Maillon de chaîne 65x40x10 STD 113 Acier S235 5

Broche 1 - 16 
L1008 étiré rond Ø16 0.00 0.00 1x Ø5 ; 175.13 272 Acier S235 4

Goupille 
épingle d'axe, 

15x70 Ø4
Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 STD 14.88 Acier Zingué 4

TT1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 1x Ø5 ; 85 204 Acier S235 1

TT2 Rondelle Ø20 série MU STD 22 Acier S235 1

TS1 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 1x Ø15 ; 100 564 Acier S235 1

TS2 Bague tournée Øint 14 - Øext 30 - L 90 SPE 388 Acier S235 1

TS3 Fer rond Ø12 0.00 0.00 100 88 Acier S235 1

TA4 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 1x Ø15 - 200 Acier S235 4

TQ1 bielle taraudée parallélogramme strip till 0° 0° SPE 1388 Acier S235 15 2

TR1 fer plat 50 x 15 0 0 122 714 Acier S235 1

TR2 TR2 bielle à oreille taraudée réglage parallélo 
strip-till SPE 1574 Acier S235 15 1

TR3 TR3 bielle à oreille taraudée réglage parallélo 
strip-till 0 0 SPE 1552 Acier S235 15 1

TD1 étiré plat 60 x 25 0.00 35.00 5x Ø17 ; 392.0125 Acier S235 1

TD2 étiré plat 50 x 10 35.00 0.00 1x Ø20 ; 457.0125 Acier S235 2

TD3 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 165 Acier S235 1

TD4 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 135 Acier S235 1

TD5 Ecrou M6 brut STD 29577 Acier brut 1

TD6 fer plat 60 x 10 0.00 35.00 73.2465 Acier S235 2

TK3 Tube rond 20 x 3 0° 0° 1x Ø14 ; 40 50 Acier S235 3

TG1 Tige filetée M18 pas 5 mm 0 0 1x Ø4 ; 200 395 Acier S235 2

TE1 étiré plat 60 x 25 0° 0° 8x Ø17 ; 520 5730 Acier S235 1

TE2 étiré plat 80 x 15 20° 20° 370 3191 Acier S235 1

TE3 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 20° 20° 339.0809 1053 Acier S235 1

TE7 mise de soc 60x10 45° - 95.3553 128 Acier S235 1

TE8 mise de soc 60x10 45° - 95.3553 128 Acier S235 1

TE6 étiré plat 50 x 10 55° 20° 71.4074 104 Acier S235 1

TE4 étiré rond Ø12 55° 0° 294.5782 252 Acier S235 1

TE5 Fer plat 80 x 15 21° 0° 30 140 Acier S235 1

TB1 Cavalier BPO SPE 2595840 Acier S235 10 1

TB2 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 70 328 Acier S235 1

TB3 Fer plat 80 x 15 0.00 0.00 220 2059 Acier S235 1

TB4 fer U 60 x 30 x 6 0.00 0.00 80 403 Acier S235 2

TB5 Bague tournée Øint 20 - Øext 50 - L 90 SPE 1154 Acier S235 2

TB7 Graisseur M8 STD 13 Acier S235 2

TN1 TN1 strip till roue terrage SPE 2729 Acier S235 5 2

TN2 Bague tournée Øint 16 - Øext 30 - L 30 SPE 116 Acier S235 2

TN3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 957.1691 1120 Acier S235 2

TP1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 30.00 0.00 230 Acier S235 1

TP2 étiré rond Ø16 0.00 0.00 100 Acier S235 1

TP3 Fer plat 30 x 3 0.00 0.00 200 Acier S235 1

TL1 TL1 bielle parallélogramme arrière strip till 0.00 0.00 SPE 323 Acier S235 10 4

TO1 Fer plat 30 x 10 0.00 0.00 1x Ø16 ; 200 Acier S235 1

TO2 fer rond Ø10 0.00 0.00 120 Acier S235 1

TO3 Rondelle Ø10 série LU STD 2755 Acier Zingué 2

TO4 Ecrou M14 brut STD 29577 Acier brut 1

TO5 Tube rond 20 x 3 0.00 0.00 48 Acier S235 1

TM1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 4x Ø14 ; 180 824 Acier S235 1

TM2 Fer plat 30 x 10 0.00 0.00 1x Ø14 ; 75 163 Acier S235 2

TM3 Fer plat 20 x 5 0.00 0.00 40 31 Acier S235 1

TM5 tube rectangulaire 60 x 40 x 3 0.00 0.00 1x Ø15 ; 80 333 Acier S235 1

TM9 Tube rond 20 x 3 0.00 0.00 1x Ø14 ; 40 50 Acier S235 4

TM4 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 120 650 Acier S235 1

TM7 étiré rond Ø14 0.00 15.00 1x Ø5 ; 128.4286 150 Acier S235 2

TM8 Bague tournée Øint 14 - Øext 30 - L 25 0.00 0.00 SPE 108 Acier S235 2

TK1 tube carré 50 x 4 0° 0° 4x Ø14 ; 235 1121 Acier S235 1

Palier lisse à 
collerette Igus

Palier lisse à collerette Iglidur® Øint 14 - Øext 
16 - L 21 STD 1.78 Iglidur 4

ENT1 tube rond 30 x 8 0 0 1x Ø14 ; 12.5 54 Acier S235 4

ressort arrière Ressort traction 3,43 x 25,40 x 127 STD 82.00 Acier Zingué 2

TV1 Ecrou M14 brut STD 29577 Acier brut 2

TV2 Ecrou M10 brut STD 29577 Acier brut 2

Rondelle Rondelle Ø14 série MU STD 10.865 Acier Zingué 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 90 PF STD 132.3469 Acier Zingué 4

Ecrou Ecrou M14 autofreiné STD 29.577 Acier Zingué 1

Goupille 
fendue Goupille fendue 5 x 30 STD 3.768 Acier Zingué 4

graisseur M8 Graisseur M8 STD 13.3868 Acier Zingué 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 20 STD 33.9712 Acier Zingué 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 100 PF STD 144.4465 Acier Zingué 1

TH1 tube carré 50 x 4 0 0 2x Ø20 ; 360 1931 Acier S235 1

TH2 étiré rond Ø20 0 5 1x Ø5 ; 115.8749 279 Acier S235 2

TH3 Fer plat 40 x 10 55 45 270 691 Acier S235 1

TH4 TH4 support grattoir strip till 0 0 SPE 519 Acier S235 10 1

TH6 Ecrou M18 rond pas 5mm STD 329 Acier Zingué 1

TH5 Bague tournée Øint 20 - Øext 40 - L 18 SPE 132 Acier S235 2

TI1 TI1 strip-till étoile roue de jauge SPE 8689 Acier S235 10 1

TI2 Bague tournée Øint 23 - Øext 40 - L 50 SPE 326 Acier S235 1

TI4 Fer plat 50 x 5 0.00 0.00 1000.8693 1952 Acier S235 1

TI3 graisseur M8 STD 13 Acier S235 1

Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 30 STD 29.4443 Acier Zingué 2

TJ1 TJ1 strip till 0.00 45.00 SPE Acier S235 5 2

Rondelle Rondelle Ø10 série LU STD 7.766 Acier Zingué 2

Ecrou Ecrou M10 autofreiné STD 12.804 Acier Zingué 2

Palier lisse à 
collerette Igus

Palier lisse à collerette Iglidur® Øint 20 - Øext 
23 - L 21.5 STD 3.77 Iglidur 4

TI1 TI1 strip-till étoile roue de jauge SPE 8689 Acier S235 10 1

TI2 Bague tournée Øint 23 - Øext 40 - L 50 SPE 326 Acier S235 1

TI4 Fer plat 50 x 5 0.00 0.00 1000.8693 1952 Acier S235 1

TI3 graisseur M8 STD 13 Acier S235 1

TU1' TU1' coupelle disque coûtre Ø400 taraudé SPE 1768.02 Acier S235 20 1

Roulement à 
billes Roulement à billes SKF 6304 - 2RSH STD 210.96 Matériau <non 

spécifié> 2

Disque plat 400 
mm Disque de coûtre 400 mm STD 1

TU1 TU1 coupelle disque coûtre Ø400 fraisé SPE 1736.79 Acier S235 20 1

Vis tête 
fraisée_V2 vis tête fraisée M10 x 40 STD 29.691 Acier Zingué 3

TA1 TA1 strip-till chassis - 0.00 SPE Acier S235 15 2

TA2 tube carré 60 x 5 0.00 0.00 160 Acier S235 1

TA3 TA3 butée strip till 0.00 0.00 SPE Acier S235 15 1

TA4 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 1x Ø15 - 200 Acier S235 2

TA5 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 175 Acier S235 2

TA7 fer plat 60 x 10 0.00 0.00 1x Ø18 - 60 Acier S235 2

TA8 Bague tournée Øint 20 - Øext 50 - L 90 SPE Acier S235 2

TA10 graisseur M8 STD 2

TA9 TA9 séparation descente graine strip till 
élément SPE Acier S235 15 1

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

Fournitures générales
Date page n° 26/ 33



Les travaux pour réaliser la présente mise à jour ont bénéficié d'une contribution des 
collectivités publiques :

Cette mise à jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et 
décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif 
L'Atelier Paysan.

Strip-till
25/01/2023

Pièce

Outil

2.3Version

QtéContributions 1

Date 33/27page n°



 9
0 

 
17

 

 0 

 30 
 51 

 110 
 131 

 160 

 0
 

 4
5 

 6
0 

 1
15

 

 1
45

 

 1
75

 

 2
05

 

 2
35

 

 2
65

 

 2
95

 

 3
25

 

 4
21

 
 4

36
 

 4
56

 

 0 

 40 

 101 

 160 

TA1
2

 1
5 

 0 

 30 

 50 

 110 

 130 

 160 

 0
 

 1
0 

 3
6 

 4
6 

TA9
1

 1
5 

 0
 

 5
0 

 7
6 

 1
25

 

 0 
 10 

 70 
 80 

TA3
1

 1
5 

TA1
épaisseur 15
Acier S235

TA9
épaisseur 15
Acier S235

TA3
épaisseur 15
Acier S235

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

Sous-traitées TA1-TA9-TA3
Date 33/28page n°



 130 
 1

0 

 120  15 
 

14 
 

12 pour M
14 

TL1
ep.10
S235

 10 

 
20

  
20 

 
14 

 250 

 5
0 

 R15
 

 4
2 

 45 
 8 

 210 

TR3
ep.15
S355

 15 

 
18

  
18 

 
12 

 210 
 250 

 5
0 

 45 

 4
2 

TR2
ep.15
S355

 15 

 250 

 R10
 

 1
0 

 0
 

 1
5 

 4
5 

TH4
1

 10 

 250 

 5
0 

 210 

 
20

 

TQ1
1

TQ1
ep.15
S355

 15 

TH4
S235

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

s-traitées TL1-TR2-TR3-TH4-TQ1
Date 33/29page n°



 
40

 

 R80 

 R150 

 
324 

 70 

TI1
1  R

15
0 

 30 

TN1
1

TU1

 15 
 

13
0  R42  

52
 

 
30 

 
11 

 15 
 

13
0 

 
52

 

 
30 

  Ø
8 pour M

10 

 10 
 5 

TI1
épaisseur 10
S235

TN1
épaissseur 5
S235

TU1'
épaisseur 15
S235

TU1
épaisseur 15
S235

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

Sous-traitées TU1-TU1'-TI1-TN1
Date 33/30page n°



 
16

 

 
30

 

 30 

TN2
1

 23 

 
40

 

TI2
1

 50 

 
30

 

 
14 

TS2
1

 90 

 90  
50

  
20 

 18 

TH5
2

 
40

 

 
20

 

 25 

TM8
2

 
30

 

 
14 

TN2
S235

TA8-TB5
S235

TI3
S235

TS2
S235

TH5
S235

TM8
S235

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TS2-TA8-TB5-TI3-TN2-TM8-TH
Date 33/31page n°



 
30

4 

 
20 

TC2
 5 

Acier S235

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TC2
Date



 50 

 2
00

 

 R10  R5 

 4
0 

 1
5 

TJ1

Acier S235

 5 

Strip-till
25/01/2023

Feuille

Outil

2.3Version

TJ1
Date page n° 33/ 33


	Préambule
	Nomenclature générale
	Vue de mise en plan177

	Eclaté mécanosoudé
	Vue de mise en plan161
	Vue de mise en plan162
	Vue de mise en plan163
	Vue de mise en plan165
	Vue de mise en plan166
	Vue de mise en plan167
	Vue de mise en plan168
	Vue de mise en plan169
	Vue de mise en plan170
	Vue de mise en plan171
	Vue de mise en plan172
	Vue de mise en plan173
	Vue de mise en plan174
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan186
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan190
	Vue de mise en plan191

	Eclaté général
	Vue de mise en plan27
	Vue de mise en plan29

	Encombrement
	Vue de mise en plan6
	Vue de mise en plan8

	Parallélogramme avant
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan42
	Vue de mise en plan43
	Vue de mise en plan192
	Vue de mise en plan193
	Vue de mise en plan238

	TS-TQ-TR
	Vue de mise en plan194
	Vue de mise en plan202
	Vue de mise en plan205
	Vue de mise en plan206
	Vue de mise en plan207
	Vue de mise en plan239
	Vue de mise en plan240

	TA
	Vue de mise en plan34
	Vue de mise en plan36
	Vue de mise en plan182
	Vue de mise en plan241
	Vue de mise en plan242

	TD
	Vue de mise en plan49
	Vue de mise en plan50
	Vue de mise en plan51
	Vue de mise en plan52
	Vue de mise en plan53
	Vue de mise en plan208

	disque et coupelle
	Vue de mise en plan62
	Vue de mise en plan210
	Vue de mise en plan211
	Vue de mise en plan237

	TE-TJ
	Vue de mise en plan54
	Vue de mise en plan55
	Vue de mise en plan56
	Vue de mise en plan57
	Vue de mise en plan58
	Vue de mise en plan59
	Vue de mise en plan60
	Vue de mise en plan235
	Vue de mise en plan236

	Roue de jauge
	Vue de mise en plan84
	Vue de mise en plan85

	TH
	Vue de mise en plan64
	Vue de mise en plan67
	Vue de mise en plan72
	Vue de mise en plan73
	Vue de mise en plan74
	Vue de mise en plan76
	Vue de mise en plan179
	Vue de mise en plan184

	TI
	Vue de mise en plan81
	Vue de mise en plan82
	Vue de mise en plan83

	Parallèlogramme arrière
	Vue de mise en plan87
	Vue de mise en plan88

	Parallèlogramme arrière(2)
	Vue de mise en plan295
	Vue de mise en plan296

	TK-TL-TN-TP
	Vue de mise en plan89
	Vue de mise en plan91
	Vue de mise en plan92
	Vue de mise en plan93
	Vue de mise en plan94
	Vue de mise en plan95
	Vue de mise en plan98
	Vue de mise en plan213
	Vue de mise en plan309

	TO
	Vue de mise en plan311
	Vue de mise en plan312
	Vue de mise en plan322
	Vue de mise en plan323
	Vue de mise en plan324

	TM positionnement
	Vue de mise en plan101
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan107
	Vue de détail B (2 : 3)

	TM fabrication
	Vue de mise en plan325
	Vue de mise en plan327
	Vue de mise en plan330
	Vue de mise en plan331
	Vue de mise en plan332
	Vue de mise en plan333
	Vue de mise en plan334
	Vue de mise en plan335
	Vue de mise en plan336

	TM - dev
	Vue de mise en plan275
	Vue de mise en plan276
	Vue de mise en plan277
	Vue de mise en plan278

	TM - dev(2)
	Vue de mise en plan279
	Vue de mise en plan283
	Vue de mise en plan284
	Vue de mise en plan285
	Vue de mise en plan286
	Vue de mise en plan287
	Vue de mise en plan289
	Vue de mise en plan290
	Vue de mise en plan292

	TC - dev
	Vue de mise en plan306
	Vue de mise en plan307

	TG-TF
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan114
	Vue de mise en plan116

	ENT-TW-TV
	Vue de mise en plan269
	Vue de mise en plan270
	Vue de mise en plan271
	Vue de mise en plan272
	Vue de mise en plan273
	Vue de mise en plan274

	Fournitures générales
	Vue de mise en plan338

	Contributions
	Sous-traitées TA1-TA9-TA3
	Vue de mise en plan120
	Vue de mise en plan243
	Vue de mise en plan244
	Vue de mise en plan245
	Vue de mise en plan246
	Vue de mise en plan247

	s-traitées TL1-TR2-TR3-TH4-TQ1
	Vue de mise en plan218
	Vue de mise en plan219
	Vue de mise en plan221
	Vue de mise en plan249
	Vue de mise en plan250
	Vue de mise en plan251
	Vue de mise en plan261
	Vue de mise en plan262
	Vue de mise en plan265
	Vue de mise en plan266

	Sous-traitées TU1-TU1'-TI1-TN1
	Vue de mise en plan132
	Vue de mise en plan133
	Vue de mise en plan229
	Vue de mise en plan230
	Vue de mise en plan231
	Vue de mise en plan232
	Vue de mise en plan233
	Vue de mise en plan234
	Vue de mise en plan252
	Vue de mise en plan253

	TS2-TA8-TB5-TI3-TN2-TM8-TH
	Vue de mise en plan138
	Vue de mise en plan139
	Vue de mise en plan142
	Vue de mise en plan143
	Vue de mise en plan227
	Vue de mise en plan228
	Vue de mise en plan256
	Vue de mise en plan257
	Vue de mise en plan263
	Vue de mise en plan264
	Vue de mise en plan267
	Vue de mise en plan268

	TC2
	Vue de mise en plan293
	Vue de mise en plan294

	TJ1
	Vue de mise en plan341
	Vue de mise en plan342


